АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2023 года №21
О внесении изменений в постановление Администрации Гончаровского сельсовета от 07 мая 2020 г. №44 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг из бюджета Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области»
В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2022 N 521-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетные кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 N 2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области, Администрация Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области, утвержденный постановлением Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области от  07 мая 2020 г. № 44 (далее – Порядок), следующие изменения:

1) В пункте 2.5 Порядка:
а) предложение первое абзаца первого изложить в следующей редакции:

«2.5. Администрация размещает объявление о проведении отбора на едином портале в ГИИС «Электронный бюджет» (далее – системы «Электронный бюджет»), а также на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» за 3 рабочих дня до начала приема заявок.»;
б) подпункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5) доменного имени и (или) указателей страниц системы "Электронный бюджет" или иного сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором обеспечивается проведение отбора;»
в) подпункт 2.15. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.15. даты размещения результатов отбора на едином портале (в случае проведения отбора в системе "Электронный бюджет") или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на едином портале);, а также при необходимости на официальном сайте главного распорядителя как получателя бюджетных средств в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора (с соблюдением сроков, установленных пунктом 262Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2017 г. № 1496 "О мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета", в случае предоставления субсидий из федерального бюджета, а также из бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов), если источником финансового обеспечения расходных обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального образования) по предоставлению указанных субсидий являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации);».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Гончаровского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется в отношении субсидий, предоставляемых из бюджета Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области, начиная с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гончаровского сельсовета                                    А.Н.Гаркавенко